

# ORÇAMENTO


**N.º : 581/2025**

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA SUCÇÃO DE FOSSAS SÉPTICAS E DESOBSTRUÇÃO DE REDES NA ORLA DE CAMAÇARI

**Data:** 10/12/2025

**OBSERVAÇÕES:**


1. Os preços usados neste orçamento se mantiveram em estrita conformidade com as composições de preços e encargos sociais de sua origem
2. Os encargos sociais SINAPI, anexos a esta proposta, só foram utilizados nas composições de preço da base SINAPI;
3. Para elaboração da proposta de preço, a empresa deverá usar preferencialmente o encargo social SINAPI do período da licitação ou, caso possua, deverá apresentar seu próprio cálculo de encargo social.
4. A responsabilidade pela uniformização e adoção dos parâmetros a serem utilizados na composição dos preços é exclusiva de cada proponente, que deverá assegurar a coerência da sua proposta

	<b>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA SUCÇÃO DE FOSSAS SÉPTICAS E DESOBSTRUÇÃO DE REDES NA ORLA DE CAMAÇARI</b>	SINAPI - 09/2025 - Bahia SBC - 12/2025 - Bahia SICRO3 - 07/2025 - Bahia ORSE - 09/2025 - Sergipe SIURB - 07/2025 - São Paulo
<b>ENDEREÇO: ORLA DE CAMAÇARI</b>	<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA RESUMO</b>	Encargos sociais : Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Item	Descrição					Quant.	Total	Peso (%)
1			ADMINISTRAÇÃO DO CONTRATO			1	103,766.76	2.17 %
2			VEICULO			1	126,476.28	2.64 %
3			LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS			1	4,562,004.00	95.20 %


Total Geral

4,792,247.04

	<b>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA SUCÇÃO DE FOSSAS SÉPTICAS E DESOBSTRUÇÃO DE REDES NA ORLA DE CAMAÇARI</b>	SINAPI - 09/2025 - Bahia SBC - 12/2025 - Bahia SICRO3 - 07/2025 - Bahia ORSE - 09/2025 - Sergipe SIURB - 07/2025 - São Paulo
<b>ENDEREÇO: ORLA DE CAMAÇARI</b>	<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>	Encargos sociais : Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.


						Valor Final do Orçamento	4,792,247.04	
						BDI	20.85 %	
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ADMINISTRAÇÃO DO CONTRATO		1.00	103,766.76	103,766.76	2.17 %
1.1	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12.00	8,647.23	103,766.76	2.17 %
2			VEICULO		1.00	126,476.28	126,476.28	2.64 %
2.1	00000001	Próprio	LOCAÇÃO DE VEICULO PICK UP TIPO S10 CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL) OU SIMILAR. Ref. EMBASA (59.05.23)	MÊS	12.00	10,539.69	126,476.28	2.64 %
3			LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS		1.00	4,562,004.00	4,562,004.00	95.20 %
3.1	2023_034-ANEXO10-0	Próprio	Limpeza de fossa - REF. ORSE 12637	DIA	1,200.00	2,655.65	3,186,780.00	66.50 %
3.2	2023_034-ANEXO10-1	Próprio	Desobstrução de Ramal Predial de esgoto com auxílio de equipamento hidrojato. REF. ORSE 130	DIA	300.00	4,584.08	1,375,224.00	28.70 %



	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA SUCÇÃO DE FOSSAS SÉPTICAS E DESOBSTRUÇÃO DE REDES NA ORLA DE CAMAÇARI	SINAPI - 09/2025 - Bahia SBC - 12/2025 - Bahia SICRO3 - 07/2025 - Bahia ORSE - 09/2025 - Sergipe SIURB - 07/2025 - São Paulo
ENDEREÇO: ORLA DE CAMAÇARI	CURVA ABC DE SERVIÇOS	Encargos sociais : Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
2023_034-ANEXO10-0	Próprio	Limpeza de fossa - REF. ORSE 12637	110	DIA	1.200,0	2.655,65	3.186.780,00	66,50	66,50
2023_034-ANEXO10-1	Próprio	Desobstrução de Ramal Predial de esgoto com auxílio de equipamento hidrojato. REF. ORSE 130	331	DIA	300,0	4.584,08	1.375.224,00	28,70	95,20
00000001	Próprio	LOCAÇÃO DE VEICULO PICK UP TIPO S10 CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL) OU SIMILAR. Ref. EMBASA (59.05.23)	59	MÊS	12,0	10.539,69	126.476,28	2,64	97,83
93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	MES	12,0	8.647,23	103.766,76	2,17	100,00

Total Geral 4,792,247.04

	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA SUCÇÃO DE FOSSAS SÉPTICAS E DESOBSTRUÇÃO DE REDES NA ORLA DE CAMAÇARI	SINAPI - 09/2025 - Bahia SBC - 12/2025 - Bahia SICRO3 - 07/2025 - Bahia ORSE - 09/2025 - Sergipe SIURB - 07/2025 - São Paulo
ENDEREÇO: ORLA DE CAMAÇARI	CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO	Encargos sociais : Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100.00%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.37%
		103,766.76	8,643.77	8,643.77	8,643.77	8,643.77	8,643.77	8,643.77	8,643.77	8,643.77	8,643.77	8,643.77	8,643.77	8,685.28
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100.00%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.37%
		126,476.28	10,535.47	10,535.47	10,535.47	10,535.47	10,535.47	10,535.47	10,535.47	10,535.47	10,535.47	10,535.47	10,535.47	10,586.06
3	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	100.00%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.33%	8.37%
		4,562,004.00	380,014.93	380,014.93	380,014.93	380,014.93	380,014.93	380,014.93	380,014.93	380,014.93	380,014.93	380,014.93	380,014.93	381,839.73
Porcentagem		4,792,247.04	8,37%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
Custo			399,194.18	399,194.18	399,194.18	399,194.18	399,194.18	399,194.18	399,194.18	399,194.18	399,194.18	399,194.18	399,194.18	401,111.08
Porcentagem Acumulado			8,37%	16,7%	25,03%	33,36%	41,69%	50,02%	58,35%	66,68%	75,01%	83,34%	91,67%	100,0%
Custo Acumulado			399,194.18	798,388.36	1,197,582.53	1,596,776.71	1,995,970.89	2,395,165.07	2,794,359.25	3,193,553.43	3,592,747.60	3,991,941.78	4,391,135.96	4,792,247.04